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Betänkandet Konstnär – oavsett villkor? (SOU 2018:23) 

Ku2018/00773/KO 

Förslagen rör med ett undantag inte Skatteverkets verksamhet. Skatteverket har därför inte 
några synpunkter på dessa förslag. 

Skatteverket har följande synpunkter på utredningens förslag i avsnitt 9.8.2 att verket bör ges 
i uppdrag att göra en översyn av vissa skattefrågor. I avsnittet nämns vissa regelverk som 
anges utgöra hinder för konstnärernas yrkesutövande. Skatteverket har inget emot att göra 
en sådan översyn men vill redan nu lyfta fram svårigheter med ett sådant uppdrag. Den 
första frågan avser i grunden reglerna för att få ersättning från a-kassa vilket inte är 
Skatteverkets ansvarsområde. Den andra frågan om en konstnär eller annan uppdragstagare 
anses vara anställd eller företagare är en generell fråga som i normalfallet styrs av 
uppdragstagarens skatteform, A-skatt (tjänsteinkomst) eller F-skatt (näringsverksamhet). När 
det gäller den tredje frågan om möjlighet att sprida inkomster mellan olika inkomstår ser 
Skatteverket betydande svårigheter med att föreslå specialregler för en viss yrkesgrupp. Det 
finns därutöver redan idag olika avsättningsmöjligheter för näringsidkare, t.ex. i form av 
periodiseringsfond. 

Om Skatteverket ges i uppdrag att göra en översyn av dessa regler kommer det att medföra 
kostnader för verket som idag inte kan preciseras. 

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm och föredragits av 
rättsliga experten Yngve Gripple. Vid den slutliga handläggningen har också följande 
deltagit: överdirektören Fredrik Rosengren, enhetschefen Pia Gustafsson och sektionschefen 
Peter Ljungqvist. 
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